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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

Der mangler nu blot de sidste for-
maliteter, før Odense Kommunale 
Fjernvarmeforsyning og det kommu-
nale selskab, Otterup Fjernvarme, kan 
lægges sammen i et nyt fælles selskab 
med navnet, Fjernvarme Fyn.

Idéen med Fjernvarme Fyn er at styrke 
de to fjernvarmeforsyninger til fremti-
dens udfordringer, såvel ledelsesmæs-
sigt som organisatorisk. Det fortæl-
ler selskabets direktør, Per Rimmen, 
der i dag er fjernvarmechef i Odense 
Kommunale Fjernvarmeforsyning.

- Vi har et ønske om at kunne mat-
che fremtidens udfordringer og blive 
endnu mere effektive, så vi kan beva-
re en lav varmepris til gavn for vores 
forbrugere. Det styrker desuden for-
syningssikkerheden for de fynske 
fjernvarmeforbrugere, at vi samles, 
og vi tror også, det kan være med til 
at styrke det faglige niveau i organisa-
tionen. Derudover er der selvfølgelig 
en række stordriftsfordele at opnå, 
siger han.

Driftsleder Kaj Johansen fra Otterup 
Fjernvarme er enig.

- Sammenlægningen vil anslået føre 
til en besparelse på mindst 1,5 millio-
ner kroner om året i Otterup. Otterup 
Fjernvarme har i mange år været 
blandt de billigste i landet, og det har 
vi ambitioner om at fastholde til gavn 
for forbrugerne. Det vil Fjernvarme 
Fyn styrke os i, fastslår han.

Ikke et erobringstogt
Formålet med at skabe det nye sel-

skab er således i første omgang at 
skabe fordele for Odense og Otterup, 
som nok i første omgang vil opleve 
den største forskel. Men på sigt kan 
selskabet være til gavn for hele øen. 

Der ligger nemlig visioner om at 
styrke hele Fyn bag det nye selskab, 
og invitationen til resten af øen sen-
der Fjernvarme Fyns formand, Lars 
Chr. Lilleholt, gerne af sted.

- I Odense har vores udgangspunkt 
været, at se på hvilke synergier vi i 
fællesskab kan opnå på Fyn. Det er 
også derfor, vi har etableret udtrykket 
”Fjernvarme Fyn”, selvom det umiddel-
bart lyder som en stor mundfuld. Når 
nu sammenlægningen med Otterup er 
helt på plads, kan vi i fællesskab se 

videre på, om det også kunne være 
en fordel for eksempelvis Kerteminde, 
Munkebo og Langeskov at være med, 
hvis de er interesserede, lyder det fra 
Lars Chr. Lilleholt.

Både Per Rimmen og Lars Chr. Lilleholt 
understreger samtidig kraftigt, at for-
målet ikke er, at Odense skal på ero-
bringstogt.

- Det handler på ingen måde om, 
at Odense skal sætte sig på hele Fyn. 
Alle skal have fordel af det. Det bli-
ver formentlig ikke så meget Odense, 
der kan drage stor fordel af det lige 
med det samme, fordi organisationen 
i forvejen er stor, men jeg tror allige-
vel, at alle i Fjernvarme Fyn kan blive 

Fjernvarme Fyn skal styrke 
fjernvarmekunderne
Odense Kommunale Fjernvarmeforsyning og Otterup Fjernvarme går 
sammen for at blive stærkere. Flere fynske selskaber er velkomne.

SAMMENLÆGNING

Odense Kommunale Fjernvarmeforsyning holder til på Klosterbakken i det indre Odense, 
hvor Fjernvarme Fyn også får base. Med sine cirka 55.000 installerede målere bliver Odense 
Kommunale Fjernvarmeforsyning klart største part i Fjernvarme Fyn. Foto: Flemming 
Rasmussen.
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stærkere og mere veldrevne. Det vil 
styrke forbrugerne, mener Lars Chr. 
Lilleholt.

Ikke længere kommunalt
Planerne om et samlet fjernvarmesel-
skab på Fyn har flere år på bagen. 
For en håndfuld år siden var Odense 
og Nyborg i drøftelser, men den sam-
menlægning blev ikke til noget på 
grund af politisk uenighed i Nyborg.

Siden hen har der været overvejelser 
i retning af, at Fjernvarme Fyn kunne 
oprettes med både Otterup og flere 
andre byer på Fyn. 

At der nu for alvor er sat skub i 
udviklingen passer fint for driftsle-
der Kaj Johansen i Otterup. Han har 
for nylig sagt farvel til sin driftsas-
sistent, Jørgen Karup, der gik på 
pension. Den stilling er det nu ikke 
nødvendigt at genbesætte, og sam-
tidig passer fusionen godt med kom-
munalreformen, hvor Otterup er kom-
met med i Nordfyns Kommune. Ifølge 
Kaj Johansen har politikere i den ny 
kommune ikke ytret interesse for at 
drive Otterup Fjernvarme videre som 
kommunalt selskab. Der er nem-
lig ikke andre kommunale fjernvar-
meforsyninger i den nye Nordfyns 
Kommune. 

Med oprettelsen af Fjernvarme Fyn 
flyttes fjernvarmen i Otterup ud af 
kommunalt regi, og det samme sker 
i Odense. De to forsyningers værdier 
placeres i det nye fælles selskab, 
og herefter vil Odense og Nordfyns 
Kommuner hver eje en aktiepost, der 
svarer til værdien af deres varme-
forsyninger. Samme model vil blive 
brugt i fremtiden, hvis flere byers 
fjernvarmeforsyninger kommer med 
ombord.

Selskabet får som nævnt Per 
Rimmen som direktør, mens Kaj 
Johansen også forbliver ansat. Han 
får formentlig en tilsynsførende rolle 
i Otterup kombineret med forskellige 
opgaver i Odense, og han føler sig 
helt igennem godt behandlet af både 
Otterup og Odense i forbindelse med 
sammenlægningen. 

Selskabet har fået en bestyrelse på 
seks mand, alle politikere. En enkelt 
vil komme fra Otterup, mens fem vil 

komme fra Odense, blandt andet for-
mand Lars Chr. Lilleholt (V) og næst-
formand Anker Boye (S).

Der mangler kun formaliteter, før 
de sidste ting er helt på plads. Den 
endelige godkendelse fra politisk side 
falder ifølge planen på plads i slutnin-
gen af april, hvorefter selskabet er en 
realitet med tilbagevirkende kraft fra 
1. januar 2007.

Interesse i at gå forrest
Set fra Kaj Johansens driftslederstol i 
Otterup er der mange fordele i at blive 
en del af Fjernvarme Fyn.

- Vi mødes hele tiden af nye regler 
og forventninger fra myndighederne, 
blandt andet CO2-kvotesystemer og 
den nye bekendtgørelse om energibe-
sparelser. I Otterup er der kun mig til 
alt det dér, og det har været svært at 
finde den nødvendige hjælp. I Odense 
har de dygtige folk ansat, som har al 
ekspertisen, og som eksempelvis er 
vant til at læse lovstof. Så det bliver 
bestemt en fordel at komme med i en 

stor familie, og så kan vi klare mere i 
eget hus. Deri ligger også en bespa-
relse, vurderer Kaj Johansen.

Per Rimmen og Lars Chr. Lilleholt ser 
derudover flere styrker ved at vokse 
sig større. 

- Nu har vi fået en stor aktør i sven-
ske Vattenfall på banen, i og med at 
de har overtaget Fynsværket. Jeg tror 
helt sikkert, vi kan gå bedre i samspil 
med et så stort selskab, hvis vi står 
samlet, vurderer Per Rimmen.

- Vi vil være Danmarks bedste var-
meselskab og blandt de tre billigste. 
Desuden skal vi være førende, hvad 
angår energiudnyttelse og teknologi, 
og det er ikke bare på dansk niveau. 
Hvis vi kan bære noget udvikling, så 
skal vi det. Jeg ser eksempelvis gerne 
fjernkølingsprojekter på Fyn i frem-
tiden. Som et af Danmarks største 
fjernvarmeselskaber har vi både en 
interesse i - og en forpligtelse til - at 
gå forrest, fastslår Lars Chr. Lilleholt.

fr@danskfjernvarme.dk
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Otterup Kommunale Fjernvarme har knap 2.000 forbrugere. Værkets priser 
er blandt landets laveste og ifølge driftsleder Kaj Johansen er både anlæg 
og ledningsnet i meget fin stand. Foto: Lone Völcker.


